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 zمصاحبه

فردین یوسفی:

گلم را با بقای نفت معاوضه می‌کنم

فردین یوسفی هافبک نفت با اشاره به گلی که به پرسپولیس زد این 
طورمی‌گوید: »هر بازیکنی آرزو دارد در لیگ برتر گل بزند آن هم به 
استقلال و پرسپولیس و قسمت من شد گل بزنم و به چشم آمدم.البته 
کاش در بازی‌های باقی مانده گل بزنم. گلم به پرسپولیس را می‌دهم 
برای اینکه نفت در لیگ بماند حتی اگر یک دقیقه هم بازی نکنم و 

گل هم نزنم.«

حسین چرخابی:

شانس قهرمانی سپاهان 65 درصد است

حسین چرخابی سرمربی سابق درباره سرنوشت قهرمانی لیگ بیست و دوم 
می‌گوید:» از نظر من، شانس قهرمانی سپاهان در لیگ بیست‌ و دوم 60 درصد 
و شانس قهرمانی استقلال 25 درصد است. برای پرسپولیس هم 15 درصد 
شانس قهرمانی قائل هستم.با توجه به دربی پیش روی استقلال و پرسپولیس، 
اگر این بازی با نتیجه تساوی به اتمام برسد، این دو تیم از کورس قهرمانی عقب 

خواهند ماند و شانس قهرمانی سپاهان بیش از پیش خواهد شد.«
 

قاسم حدادی فر:

هر ۳ مدعی، شایسته قهرمانی هستند

حدادی‌فر مربی تیم فوتبال ذوب‌آهن می‌گوید:» رقابت در بالای جدول به اوج 
حساسیت رسیده است و هر سه تیم سپاهان، استقلال و پرسپولیس شایستگی 
رسیدن به قهرمانی را دارند. طبیعتاً آنها منتظر لغزش یکدیگر هستند و فکر می‌کنم 
شانس همه آنها برای قهرمانی برابر است.شاید نظر برخی این باشد که بازی‌های 
سپاهان راحت‌تر است، ولی تیم‌های پایین جدول هم برای امتیاز گرفتن می‌جنگند. 

فکر می‌کنم نتیجه دربی نقش مهمی در سرنوشت قهرمانی داشته باشد.«

در آینه لیگ
فوتبال ایران

رضاییان: چرا زودتر از 
مس باید بازی کنیم؟

ییان سرپرست  مسعود رضا
مؤسسه فرهنگی و ورزشی 
صنعت‌نفت آبادان درباره شرایط 
تیمش در انتهای جدول می‌گوید: 
»لیگ برتر وارد شرایط حساسی 
شده که انتظار می‌رود در این 
یی  شرایط، مسابقات تیم‌ها
که وضعیت نامشخصی برای 
سقوط یا بقا در لیگ برتر دارند 
به‌صورت همزمان برگزار شود. 
تیم صنعت‌نفت در انتهای جدول 
برای فرار از سقوط، رقیبانی مانند 
مس کرمان و ملوان انزلی دارد اما 
در کمال تعجب و با برنامه‌ریزی 
سازمان لیگ، مسابقات این 
تیم‌ها به‌صورت همزمان برگزار 
نمی‌شود.« او صحبت‌هایش را 
این‌طور ادامه می‌دهد: »چرا 
بازی هفته بیست و هفتم تیم 
صنعت‌نفت آبادان باید یک 
روز زودتر از مس کرمان برگزار 
شود ضمن اینکه انتظار داریم 
با شرایط جدول، مسابقات 
به‌صورت همزمان و در یک 
روز برگزار شوند. مس کرمان 
که همانند ما خطر سقوط را 
احساس می‌کند در هفته بیست 
و هفتم به مصاف مس رفسنجان 
که هم‌استانی این تیم به شمار 
می‌رود خواهد رفت و سازمان 
لیگ برای اینکه شائبه‌ای به 
وجود نیاید بازی‌های این ۲ تیم 
را باید به گونه‌ای برنامه‌ریزی 
کند که در یک روز و ساعت 
همزمان انجام شوند.« او شرایط 
فعلی تیمش را خوب توصیف 
می‌کند: »با آمدن عبدالله ویسی 
به‌عنوان سرمربی، شرایط تیم 
چه به لحاظ نتیجه‌گیری و چه به 
لحاظ کیفی بهتر از گذشته شد 
و اکنون امید زیادی برای ماندن 
در لیگ برتر داریم. حمایت 
همه‌جانبه مسئولان و هواداران 
در شرایط فعلی، تیم را در آرامش 
نگه خواهد داشت ضمن اینکه 
روحیه و انگیزه بازیکنان برای 
چهار بازی باقی‌مانده افزایش 

خواهد یافت.«

ابراهیم اشکش: 
من رکورددار نباختن 

در فوتبال ایرانم

ابراهیم اشکش سرمربی نفت 
مسجدسلیمان خودش را این‌طور 
معرفی می‌کند: »من دوست دارم 
کار کنم و خودم را ثابت کنم. 
سال83 که 21 سالم بود، در تیم 
شهباز اهواز بازی می‌کردم که 
رباط صلیبی پاره کردم و دیگر 
فوتبال بازی نکردم. من مربیگری 
را در محلات شروع کردم؛ در محله 
16هکتاری اهواز که بازیکنان و 
مربیان زیادی را به فوتبال ایران 
معرفی کرده است. بعدها به لیگ‌ 
یک اهواز رفتم، بعد در لیگ ‌یک 
استان مربیگری کردم، بعد به 
سوپرلیگ استان رفتم. در ادامه 
در لیگ 3 کشور، لیگ 2 و در 
نهایت لیگ دسته‌ اول مربیگری 
کردم و امسال هم به لیگ برتر 
رسیدم. من از لیگ محات به 
لیگ برتر رسیدم و در این سال‌ها 
ریاضت کشیدم.« او از رکوردش 
هم یاد می‌کند: »در لیگ دسته‌ 
اول استقلال ملاثانی را به یک برند 
تبدیل کردم و در 31 بازی شکست 
نخوردیم. در بین مربیان ایران، 
رکورد نباختن در اختیار من است 
و 31 بازی شکست نخوردم. کسی 
به من نگفت بفرما این لیگ برتر 
برای شما، من با سختی به اینجا 

رسیدم.«

رسول کربکندی: سپاهانی‌ها انگیزه کافی برای قهرمانی را دارند 

سپاهان شایسته قهرمانی است
اینجا هستم تا دوباره به اروپا بازگردم

دلفی: باید با اختلاف ۴ گل، گل‌گهر را می‌بردیم

وصال روحانی
روزنامه نگار

یونس دلفی بازیکن فولاد خوزستان 
بعد از حل مشکلات اداری، سرانجام 
توسط علیرضا منصوریان در جدال با 
گل‌گهر سیرجان بازی کرد و نمایش 
بسیار خوبی از خود به جا گذاشت. 
او در این باره می‌گوید: »خدا را شکر 
تیم ما از لحاظ فنی، روحی، روانی و 
علی‌الخصوص تاکتیکی روند بسیار 
خوبی را پشت سر می‌گذارد. در ۳، 
۴ بازی اخیر و مقابل گل‌گهر این را 
می‌توانید حس کنید. گل‌گهر تیم 

مدعی است و‌ وقتی به سیرجان رفتیم 
می‌دانستیم بازی سختی داریم. اما 
می‌توانستیم نتیجه را با اختاف ۴ 
گل پیروز شویم. یک سری اتفاقات 
داوری رخ داد. قطعاً اگر وی ای آر 
بود گل اول حریف را آفساید اعام 
می‌کرد. منتها کمک‌داور هم حق دارد 
و نمی‌تواند با ذره‌بین صحنه را ببیند. 
ولی در صحنه پنالتی، پای آقای فروزان 
روی خط دروازه نبود. من خودم لب 
خط به کمک‌داور گفتم که بیرون 

آمد، اما توجهی نکرد.« دلفی درباره 
بازگشت دوباره‌اش به فوتبال ایران 
این‌طور می‌گوید: »خدا را شکر بعد 
از مدت‌ها بازی کردم و از زمانی که 
آقای منصوریان آمدند، حال روحی 
بهتری پیدا کرده‌ام. از موقعی که علی 
آقا آمده‌اند، حال کل تیم بهتر شده و 
روزگار جدیدی برای ما شکل گرفته 
است. خیلی شاد و رو به جلو هستیم 
و ذهن‌ها بازتر شد. خیلی خوشحالم 
که به من اطمینان کرده و بازی داده 

است. از موقعی که ایشان آمده‌اند، 
مشکلات سربازی و مصدومیتم را 
برطرف کرده‌اند و کنار من بودند. من 
هم قول دادم که به تیم کمک کنم.« 
هدف او بازگشت به فوتبال اروپا است: 
»من برای احیا شدن اینجا هستم تا 
دوباره به اروپا بازگردم و حقم را بگیرم. 
علی آقا هم از روز اول این طرز فکر 
را داشتند و قرار شد ایشان به من 
کمک کنند تا در خدمت تیم باشیم. 
امیدوارم این روند پیش برود و نتایج 

دست  به  بی  خو
آوریم. خدا را شکر 
و  تیم یکدست 
یم.  ر ا د لی  یکد
سرمربی ما برای 
بازیکنان بزرگ‌تر 
برادر است و برای 
ن  ا جو ن  یکنا ز با
پدر. امیدوارم با 

یکدیگر نتایج خوبی 
کسب کنیم.«

 zلیگ دسته دوم

صنعت نفت با ارسال نامه‌ای رسمی به 
فدراسیون فوتبال، از این نهاد خواسته 
است تمام مسابقات تیم‌های در 
معرض سقوط و همچنین باشگاه‌های 
مدعی عنوان قهرمانی در چهار هفته 
پایانی لیگ بیست و دوم به طور همزمان 
برگزار شود تا آنها هیچ مزیتی بر یکدیگر 
نداشته باشند و مثاً یکی از آنها به 
خاطر دیرتر برگزار شدن مسابقه‌اش از 
آغاز بازی نداند که کدام نتیجه به سود 
اوست و در کدام راستا باید تلاش کند.

از قضا تعدادی از بازی‌های تیم‌های 
ی  در هفته‌ها نی  قهرما ن  ها ا خو
باقی مانده از لیگ بیست و دوم 
روبه‌روی همان تیم‌های قعرنشین و 
باشگاه‌هایی است که برای ابقا در 
لیگ می‌جنگند. نمونه‌های روشن 
این روند شاید در برنامه هفته بیست 
و هفتم لیگ که روزهای یکشنبه و 
دوشنبه هفته بعد برگزار می‌شود، 
مستتر نباشد، اما در این هفته نیز 

مس کرمان رتبه چهاردهمی با مس 
رفسنجان بازی دارد که صاحب رتبه 
ششم جدول است و سودای آسیایی 
شدن را در سر دارد. در هفته‌های بعد 
تقابل استقلال، سپاهان و پرسپولیس 
با قعرنشینان لیگ وجوه آشکارتری 
می‌یابد اما سازمان لیگ به نامه 
نفتی‌های آبادان ترتیب اثر نداده و 
برنامه هفته بیست وهفتم را تغییر 
نداده است. این در حالی است که در 
نامه نفتی‌ها تأکید شده که اصراری بر 
زمان انجام مسابقات تیم‌های اواسط 
جدولی نیست و کافی است فقط 
سه مدعی قهرمانی و سه تیمی که 
برای سقوط نکردن می‌جنگند )نفت 
مسجدسلیمان، نفت آبادان و مس 
کرمان( بازی‌های خود در چهار هفته 
پایانی را به طور همزمان برگزار کنند تا 
هیچ کس نداند رقبا به چه نتیجه‌ای 
رسیده‌اند و همه چیز برای همگان 

یکسان باشد.
 

آنها غیرمعقول نمی‌گویند
نکته دیگری که برای دیگران و لااقل 
برای سرخابی‌های پایتخت سؤال‌برانگیز 

است و موجب اعتراض آنها شده، این 
است که چرا برای سومین هفته متوالی 
بازی سپاهان بعد از اینکه هر دو تیم 
پرسپولیس و استقلال به میدان آمده‌اند 
و نتایج بازی‌هایشان مشخص شده، پای 
در عرصه می‌گذارد و آیا این را نمی‌توان 
جهت‌گیری احتمالی فدراسیونی‌ها 
و سازمان لیگ به سود طلایی‌های 
اصفهان تلقی کرد. در هفته پیش رو 
نیز بازی سپاهان که مقابل ملوان 
انزلی است، 24 ساعت بعد از رویارویی 
مستقیم استقلال و پرسپولیس انجام 
می‌شود که در قالب دربی صدم تهران 
و در چهارچوب هفته بیست و هفتم 
لیگ بیست و دوم برگزار می‌گردد. در 
دو هفته قبلی این مسابقات نیز این 
سناریو تکرار شده و سپاهان بعد از 
انجام و اتمام مسابقات سرخابی‌ها با 
حریفان‌شان به میدان آمده بود و در 
نتیجه دقیقاً می‌دانست که به کدام 
نتیجه نیاز دارد تا صدرنشینی‌اش را 
حفظ کند. اینها سؤالاتی است که 
سازمان لیگ بی‌پاسخ گذاشته اما نه 
درخواست آبادانی‌ها بی‌پایه است و نه 

سؤال سرخابی‌ها غیرمعقول.

چرا سپاهان باز هم پس از اتمام کار سرخابی‌ها 
به میدان می‌آید؟

سؤال بی‌پاسخ نفتی‌ها 
از فدراسیون فوتبال

مجید جلالی یکی از مربیان باتجربه و قدیمی فوتبال ایران به شمار می‌رود، 
که سابقه کار در بسیاری از باشگاه‌های ایران را دارد و بهترین افتخار او هم 
کسب قهرمانی لیگ برتر با پاس تهران است. او البته خودش این دوران 
را دوران طلایی مربیگری‌اش نمی‌‎داند و نسل‌سازی‌اش به ویژه در فولاد 
خوزستان را به عنوان نقطه عطف کاری‌اش که از آن رضایت بالایی دارد، 
توصیف می‌کند: »بهترین دوره‌ای که مربیگری کردم، فکر می‌کنم در 
فولاد بود و بعد در سایپا و پیکان. اینها دوره‌هایی بود که خودم از عملکرد 

خودم خیلی راضی هستم. در این سه باشگاه خدماتی به آنها دادم که 
مطمئنم هیچ مربی‌ای در دوره حضورشان در این باشگاه‌ها 

وقت خودش را صرف کارهایی که من کردم، نمی‌کند.« 
جلالی با تأکید به خدمات و از خودگذشتگی‌اش برای 
باشگاه فولاد خوزستان ادامه می‌دهد: »من در فولاد از 
خیلی چیزها گذشتم. در فولاد پیشنهاد از تیم ملی امید 
داشتم، ولی نرفتم. پیشنهاد استقلال آمد، پیشنهاد 
پرسپولیس آمد، پیشنهاد سپاهان آمد و من همه 
اینها را رد کردم. در فولاد به خاطر اینکه یک کاری را 
شروع کردم و مطمئن بودم این‌کار در فولاد نتیجه 

می‌دهد. دوست داشتم این کار را به یک جایی 
برسانم.« سرمربی اسبق فولاد خوزستان سپس 
خدمات خود را به این باشگاه این‌طور توضیح 
می‌دهد: »من آمدم و جوان‌های زیادی را زیر 
نظر گرفتم. می‌رفتم به جاهای مختلف اهواز و 
با مربیان پایه می‌نشستم، صحبت می‌کردم، 
تلفنی، حضوری. حتی در شهرستان‌های 
دیگر. مثاً سروش رفیعی در لیگ یک برای 
فجرشیراز بازی می‌کرد و من او را به فولاد 
آوردم. ساسان انصاری را از تیم‌های پایه. 
آرش افشین، رضا نوروزی و خیلی از بازیکنان 
دیگر. من 26، 27 بازیکن خیلی جوان آوردم.«

جلالی البته در ادامه می‌گوید فعالیت‌هایی که 
داشته و خدماتی که به فولاد خوزستان ارائه کرده با 
غرامت سنگینی برایش همراه شده است: »آنجا من 
بابت آوردن اینها غرامت دادم، ولی همه آنها بازیکنان 
بزرگی در لیگ شدند و خیلی از آنها هم به تیم ملی 
رفتند. فولاد قهرمان شد. منتها من غرامت دادم، اما 

همواره از این کاری که کردم خیلی راضی هستم.«
مجید جلالی سپس به حضورش در سایپا و پیکان و 
خدماتش در این دو باشگاه می‌پردازد: »مثل این کار را 
شاید با یک درجه پایین‌تر در سایپا انجام دادم. مثل 
این کار را شاید با دو درجه بهتر در پیکان انجام دادم. 
مثاً در سایپا و پیکان مجموعه‌ای از بازیکنان جوان 
آمدند و الان در تیم ملی هم بازی می‌کنند. مثل مهدی 
ترابی، علی قلی‌زاده، پیام نیازمند، سیامک نعمتی، 
سیاوش یزدانی و خیلی بازیکنان دیگر. اینها حاصل کار 

من در پیکان و سایپا بودند.«
جلالی با تأکید بر اینکه دوران طلایی‌اش قهرمانی با پاس 
نیست، حرف‌هایش را پایان می‌‎دهد: »از نظر نتیجه‌گیری 
شاید همه دوران پاس را به عنوان دوران طلایی من در 

مربیگری یاد می‌کنند، اما دوران طلایی من دورانی بود که 
در فولاد خوزستان، سایپا و پیکان بودم.«

دوران طلایی مربیگری‌ام قهرمانی با پاس نبود

جلالی: به فولاد خدمت 
کردم، اما غرامت دادم!


